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1. Premessa

Il presente rapporto di classificazione definisce la classificazione assegnata
all'elemento denominato "GYPROC DA 75/50 F” in accordo alle procedure previste
dalla EN 13501-2 ed. 2007 e dalla EN 1364-1 ed. 1999.

2. Dettagli del manufatto sottoposto a prova

2.1 Generalita

Il manufatto in prova, denominato “*GYPROC DA 75/50 F”, & definito come una
parete divisoria non sottoposta a carico, in accordo a quanto previsto dalla EN 1364-
1 ed. 1999.

2.2 Descrizione del Manufatto

Il manufatto denominato “"GYPROC DA 75/50 F” ¢ completamente 'descritto nel
Rapporto di Prova No. 38/C/10-75FR del 20/07/2010, fornito a supporto per la
stesura del presente rapporto di classificazione.

L'elemento in prova € una parete divisoria realizzata con singola, Iastraj per lato in
gesso rinforzato con fibre di vetro e vermiculite rivestita di 'carta,"é;---di_m_e_ns_ip_n_i_
standard della lastra 1200x3000 mm spessore 12,5 mm; struttura metallica interna |
costituita da guide orlzzontali realizzate con montanti a “U” dimensioni sezione
35x50x35 mm spessore 0,6 mm e orditura verticale realizzata con montanti a “C”
dimensioni sezione 43x50x40 mm spessore 0,6 mm poste ad interasse di 600 mm;
spessore totale parete 75 mm

Le caratteristiche dei componenti, le condizioni di assemblaggio e le condizioni di
prova del manufatto denominato "GYPROC DA 75/50 F” sono completamente
descritte nel rapporto di prova No. 38/C/10-75FR fornito a supporto per la stesura
del presente Rapporto di Classificazione.

3. Dati a supporto per 'emissione del Rapporto di Classificazione

3.1 Rapporti di Prova

Il Rapporto di Prova di supporto al presente Rapporto di Ciassﬁlcazmne e i
seguente:

Nome del . Rapporto di | Normedi |

Laboratorio Nome cel Cliente Prova No. riferimento |
LAPI Laboratorio Saint-Gobain PPC Italia Spa EN 1364t

Prevenzione Via Ettore Romagnoli, 6 - 38/C/10-75FR g AP SN
Incendi S.p.A. 20146 Milano - & 1
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3.2 Condizione di esposizione

- Curva temperatura/tempo: -standard (le condizioni di riscaldamento e
I'ambiente del forno rispondono a quanto indicato nella EN 1363-1, p.to 5.1.1,
5.1.2eb5.2.1);

« Direzione di esposizione: unica — campione simmetrico;
» Numero di superfici esposte: 1

3.3 Risultati di Prova

N . Risultato
Criterio di prestazione . . .
Descrizione Tempo [min]
Tampone di cotone 61
Tenuta (E) Calibro da 8 mm 61
Calibro da 25 mm 61¢
ATiea>140 °C (Tc 145 53 (ATmed= 142 °
Isolamento (1) red (Te1:5) | (ATmeg=142 °C)

(*} Interruzione del test

4. Classificazione e campo di applicazione dei risultati di prova

La presente classificazione € stata eseguita in accordo a quanto previsto al: punto
7.5.2.4 della EN 13501-2:2007.

4.1 Classificazione

L'elemento in prova denominato *GYPROC DA 75/50 F” viene classificato in
accordo alla seguente combinazioni di parametri e classi appropriate.

R |E |I |W £ |- [M |C |S |IncSlow |sn |ef ° T,

CLASSIFICAZIONE DI RESISTENZA AL FUOCO:
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4.2 Applicazione dei risultati di prova
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I risultati della prova di resistenza al fuoco sono direttamente applicabili alle
costruzioni simili in cui sono state effettuate una o pit delle modifiche indicate nel
seguito e che continuano a rimanere conformi al codice di progettazione appropriato
in termini di rigidita e stabilita:

Riferimento
EN 1364-1 ed. Descrizione Variazioni consentite
1999
13.1a) Variazioni in aftezza (H) de/la Altezza consentita: H<4000 mm
13.3 parete :
13.1p) Aumento di spessore della| Consentito aumento df spessore della
parete parete ad un valore >75 mm
13.1¢) Aumento di spessore dei| Consentito aumento di spessore delle
materiali componenti lastre in gesso ad un valore >12,5 mm
(numero di lastre per lato>1 )/
Consentito aumento*dello spessore della
struttura metaflica ad un valore=50 mm .
13.14) Riduzione dimensioni fineari| Consentita la riduzione delle dimensioni|-..
pannelli defle lastre ad un valore <1200 mm in|
larghezza ed un valore <3000 mm in
altezza
13.1 e) Riduzione dello spazio tra gli| Consentita la riduzione della distanza tra i
itrigidimenti montanti metallici ad un valore<600 mm
13.11) Riduzione defla distanza tra i| Consentita la riduzione dellinterasse delle
vincolf Viti di fissaggio della struttura metallica
ad un valore<600 mm
Consentita la riduzione dellinterasse delle
viti di fissaggio delle lastre sulla struttura
metallica ad un valores300 mm
Aumento del numero dei .
13.19) giunti otizzontalf tra pannelli Consentito
Uso di impianti ed accessoti ,
13.1h) applicat! 5”8 superficie Non consentito N
13.17) Tipo di glunti orizzontali e| Tipo di giunto consentito: lastre accostate
verticali con glunto stuccato previa interposizione
di nastre di rinforzo in fibra di vetro.
13.2) Aumento in larghezza della| Consentita
parete
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